

Luk. den 25 Juli 1847.

249

300.

Till

Maxime Venerandissimo Consistorium
i Helsingfors!

Den 28 Juli bifick - Letorius emmedes
några dykta itgas ifrån: afs. för
Juhkasjärvi -

Följande föreskriften i maxime
Venerandi Consistorii Skrifvelse
af den 18de November 1846
hos understeknad latit kungöres
i Helsingfors Physika atode
Nybyggare, som kunde finna
sig kuzade, att emottaga kuzper-
nes barn till underisning af
svard, emat erhållande af

det, i Kongl. Majestät Nådiga Råd-
 munde för Ecclesiastik Rådet i Sver-
 rike, stadgades utspade; ejde
 sig hos rindtänkade ämmalen;
 men som utspadet blifvit för
 långt tilltaget, så hos ingen Nybygg-
 gare utlat ingå på de föreskrifne
 villkoren, och så samman förhållan-
 de skall äga rum. Gudskejsarene;
 så finnes sig rindtänkade förvänta-
 ten kunnat till max. Res. Confi-
 storii Ulyfta pröfning, om utse
 ett vist antal Lappböcker af Gudske-
 kejsarene och Gudskeprånke För-
 samling må kunna förerna med
 den Scholeinnätning, som på
 Kongl. Majestät Nådiga Rådets be-
 ständsamhet att taga sin början
 uti en eller flere Bondbyar,
 inman Tornea Lappmarken

Det bör icke kunna undfalla sig.
 Men. Confessorie Byggnadskommitte
 ett barn handlade af en Statistisk
 Catechet, måtte på vida kortare tid
 och med större framgång, än hos de
 tyngsamma prästerna kunna i hvar
 två till tre timmar och exempel, på vidt
 affektiva med den andevärlden, som
 medelst en mission, Scholarna icke
 är en död mekanisk, eller ett
 minnes och förstånd, utan affec-
 ta på hjertats bildning. Prof-
 var sig. Men. Confessorie Kommitte
 antaga förenamade förslag, på vidt
 underkastad anhällo, som tillförsä-
 att uti de större Byggnadskom-
 mitte byggnad, hvarest en eller
 flere mission, Scholarna, kunna
 ett anordna, på inaccordera ett
 vidt antal dagelvar till det
 belopp, som den anslagna Summan
 medgifves, med afse på ett skilt
 utfråde för Cateketen.

Ditt ledning för max. aren. Confessorii
 Omdöme Annåles, att misstänkt Scholae
 na i Tornea, ^{Lappmarken} utlyft ett af under tecken
 gifvit förslag, taga sin början den tolfte Dec
 ember, och fortgätes till den fjufte April
 närastes Børnen hem förlofring till
 sine föräldras under Dommars rind-
 derna, hvarvid endast kaffhållning be-
 stas fattige föräldras Børn under
 såse Formisere, men ikke påläses.
 Man föruttes med visat, att Rik-
 re föräldras skole kunna förna
 att kaffhålla sine Børn vid före-
 nämde Scholae, ja frast desju till
 vunnit sig allmänhetens förtrau-
 de. Harefunda i Tornea
 Lappmarken den 29de Marsi
 1827. L. L. Kottelius,